临颍县农机推广服务中心关于申报农机报废回收拆解企业的公告

为进一步规范开展农业机械报废更新工作，推进我县农业机械化和农机装备产业转型升级，促进农机安全生产、节能减排和绿色发展，根据《河南省农业农村厅 河南省财政厅 关于印发河南省农业机械报废更新补贴实施方案的通知》豫农文〔2024〕444号和《河南省农业农村厅 河南省发展和改革委员会 河南省财政厅 河南省粮食和物资储备局 关于实施好2025年农业机械报废更新补贴政策的通知》（豫农文〔2025〕218号）要求，拟在本县区域内新征选1家具备相关条件的农业机械报废回收拆解企业。现就具体申报事项公告如下：

一、申报范围

在本县区域内具备资质的报废机动车回收拆解企业或依法具有农机回收拆解经营业务的其他企业或合作社。

二、申报条件

（一）农机报废回收拆解企业须经过市场监管部门登记注册，经营范围含农业机械报废回收、拆解等业务。

（二）有必要的办公场所，具备必要的办公设施。作业场地（包括拆解车间和存储场地）、拆解车间（场地）要安装监控设备，能对报废机械的拆解实行全程监控并储存。场地总面积不低于2000㎡，作业场地（包括拆解和储存场地）面积不低于场地总面积的70%。

（三）具有开展农业机械报废拆解所必需的设备（拆解工具、起吊设备、称重设备、气割设备等）和消防设施（干粉灭火器材、消防栓、防火沙、消防锹等）。

（四）具有与报废农业机械拆解活动相适应的专业技术人员（应具备2人以上），严格按照《农业机械安全监督管理条例》和《报废农业机械回收拆解技术规范》（NY/T2900-2022）操作。

（五）符合国家规定的环境保护标准，遵守国家有关消防、安全、环保规定以及国家法律法规禁止的其他行为。

（六）没有出售、维修已报废农业机械或者出售已报废发动机、车架、变速箱、前桥、后桥，没有拼装农业机械、收销赃等违法行为。

三、申报材料

（一）《临颍县农机报废回收拆解企业申请备案表》（见附件）。

（二）《企业法人营业执照》、法人身份证原件及复印件。

（三）专业技术人员身份证原件和复印件。

（四）拆解设备清单和消防设施清单。

（五）回收拆解场地证明资料。

（六）农用机械建设项目环境影响报告表。
四、申报程序

(一)企业申报。申报企业于公告发布之日起5个工作日内(2025年7月16日—2025年7月22日)向临颍县农机推广服务中心提交以上六类相关材料证明原件及复印件（复印件需加盖单位公章）。

(二)县级审核。临颍县农机推广服务中心对申报企业条件进行现场勘验审核，择优确定1家农业机械报废回收拆解企业，并向社会公示。

(三)组织备案。经公示无异议后的农业机械报废回收拆解企业上报市农机主管部门备案，并通过本市媒体和河南省农机购置补贴信息公开栏向社会公布。

五、受理地点

（一）受理地点：临颍县人民路901号临颍县农机推广服务中心

（二）受理单位：临颍县农机推广服务中心生产服务股

联系人：宋金涛      联系电话：0395-3311737

附件：临颍县农机报废拆解回收企业申请备案表

附件:

临  颍 县

农机报废拆解回收企业申请备案表

单位名称：

法    人：

地    址：

申报时间：
临颍县农机报废回收单位申请备案表

	回收单位名称

	法人代表

	地址

	联系方式

	统一社会信用代码

	注册资金

	经营范围

	场地面积
（平方）

	厂房面积
（平方）

	拆解
设备
	类别名称
	数量（台）
	型号

	法人代表签字
	申请单位（公章）

年    月    日

	县农机部门意见
	年    月    日

	漯河市农机
部门意见
	年    月    日